
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
18.01.2016. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 

 
 

Vēlies dibināt savu biedrību? 

Vēl tikai šodien, 18.01.2016. biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina Tevi 

pieteikties uz apmācību ciklu „Welcome to the NGO sector – we are open!”.  

Tev ir idejas, kuras vēlies īstenot? Vēlies dibināt savu biedrību vai nodibinājumu, vēlies 

izprast citas kultūras? Tad šī apmācības ir tieši Tev!  

eLPA aicina izglītoties par jautājumiem, kas aktuāli dibinot un vadot biedrību vai 

nodibinājumu Latvijā. Apmācību ciklā notiks septiņas lekcijas par šādām tēmām: 

interešu aizstāvība, stratēģiskā plānošana, publiskā runa, organizācijas attīstība, 

multikulturālā izpratne, finanšu piesaiste un lietvedība.  

Semināru cikls būs īpašs ar to, ka tie notiks divās valodās paralēli – latviski un angliski. 

Pieteikumus aicinām sūtīt uz e-pastu alianse@nvo.lv, norādot savu vārdu, uzvārdu un 

motivāciju, kādēļ vēlaties piedalīties apmācībās. Vietu skaits semināros ir ierobežots, 

tāpēc motivācijas skaidrība var būt par priekšnoteikumu dalībai semināros.  

Pirmā nodarbība notiks jau 22. janvārī pl.10.00-14.00, lekcijas tēma būs – likumdošana 

un pilsoniskā līdzdalība Latvijā, kuru vadīs eLPA politikas koordinatore Kristīne 

Zonberga. 

Apmācības notiks biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās un tās atbalsta Frīdriha 

Eberta fonds Latvijā. eLPA izsaka pateicību šim fondam par sapratni un atbalstu, 

stiprinot pilsonisko sabiedrību Latvijā. 

 

 

 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Piesaki pretendentu balvai „Cilvēka izaugsmei Latvijā”! 

Balvu „Cilvēka izaugsmei Latvijā” pasniegs trešo gadu pēc kārtas, lai godinātu 

iedvesmojošus Latvijas cilvēkus, organizācijas un uzņēmumus par ieguldījumu cilvēka 

izaugsmē. Balvas mērķis ir veicināt Latvijas iedzīvotāju izglītību, veselību un labklājību 

un izcelt sociālās atbildības iniciatīvas. 

Konkursa patrons ir Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis, kurš uzsver: "Balvu 

konkurss “Balva Cilvēka izaugsmei” aptver daudzas Latvijas ilgtermiņa attīstībai 

nozīmīgas jomas, savukārt katra nominācija izceļ kāda cilvēka, uzņēmuma vai 

organizācijas nozīmīgo darbu sabiedrības labā. Esmu gandarīts par katra ieguldījumu un 

par to, cik lieliski, gudri un uzņēmīgi cilvēki dzīvo Latvijā!" 

ASV vēstniece Latvijā Nensija Bikofa Petita saka: „ASV vēstniecība Latvijā ir 

pagodināta atbalstīt balvu “Cilvēka izaugsmei Latvijā” un izteikt atzinību cilvēkiem un 

organizācijām, kuri veido stiprāku, labklājīgāku sabiedrību. Šādas balvas ir nozīmīgas, 

lai godinātu tos, kuri savā kopienā ir spējuši panākt īstas pozitīvas izmaiņas.” 

Līdz 11.februārim tiek gaidītas nominācijas četrās kategorijās: 

1. Par sociālo atbildību. Par izciliem sasniegumiem sabiedrības attīstībā, veicot 

darbu sabiedrības labā, tai dāsni atvēlot laiku, zināšanas, finanšu vai 

organizatoriskos resursus. 

2. Par izcilu ieguldījumu izglītībā. Par izglītības, mācību kvalitātes un pieejamības 

veidošanu iedzīvotājiem jebkurā dzīves posmā. 

3. Par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā. Par veselīga dzīvesveida 

veicināšanu, indivīda un sabiedrības veselības un labklājības atbalstīšanu un 

uzlabošanu, kā arī nevienlīdzības mazināšanu veselības aprūpes jomā. 

4. Par izcilu ieguldījumu Latvijas nākotnē. Par bērnu un jauniešu labklājības, 

veselīgas attīstības sekmēšanu, mīlošas, stabilas aprūpes nodrošināšanu, ieskaitot 

ārpusģimenes aprūpi. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO stratēģiskās prioritātes  

19.01.2016. notiks pirmā NVO fonda stratēģiskās komisijas sēde, kuras laikā 

nepieciešam panākt vienošanos par NVO fonda prioritātēm 2016. gadam. NVO 

pārstāvji jau ir tikušies un sprieduši par visa NVO fonda programmu finansējuma 

sadalījumu, lielāko apjomu paredzot tieši NVO kapacitātes programmai. NVO fonda 

ietvaros kopumā paredzētas sešas programmas, tomēr tā fakta dēļ, ka fonda apguves 

procedūras tiek izstrādātas tikai šobrīd un tās nepieciešams apstiprināt dažādās 

padomēs, tiek uzskatīts, ka naudas reālai apguvei būs atlikuši tikai seši mēneši. Tādēļ 

pastāv uzskats, ka 2016. gadā NVO fonda ietvaros varētu tikt izsludināti konkursi tikai 

divās no sešām NVO fonda programmām. eLPA uzskata, ka ir risks, jo nākamajos 

gados, iespējams, šogad neuzsāktas programmas varētu netikt izsludinātas, bet tas 

nenozīmē, ka tās nav nepieciešamas.  

 

Bēgļu integrācija darba tirgū 

Rīcības plāns personām, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība, pārvietošana un 

uzņemšana Latvijā, paredz sniegt dažādus integrācijas pasākumus, tai skaitā 

sociālekonomiskās iekļaušanas jomā, lai bēgļi un personas ar alternatīvo statusu pēc 

iespējas ātrāk varētu iekļauties Latvijas darba tirgū. Tūlītēja iebraucēju 

sociālekonomiskā integrācija samazinātu laika posmu, kad šie cilvēki ir atkarīgi no 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.cilvekaizaugsme.lv/ka-pieteikties/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

pabalstiem un sniegtu pienesumu Latvijas tautsaimniecībai. Latvijas uzņēmēji un 

biedrību, un nodibinājumu vadītāji ir apstiprinājuši gatavību piedāvāt darba vietas 

bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu, taču pagaidām ir pārāk daudz nezināmā un 

“nesakārtotu” procesu saistībā ar šo ārvalstnieku integrāciju darba tirgū. 

Šajā rakstā apskatīsim tiešas problēmas, kas var rasties konkrētām personām vēloties 

iesaistīties darb tirgū Latvijā. Ar pilnu rakstu var iepazīties šeit. 

Raksts ir tapis ar Frīdriha Eberta fonda (FEF) Latvijā atbalstu.  

 

 

 

 

 

Latvijas Diabēta Federācijas biedri apgūst līdzdalības prasmes 

16.01.2016. eLPA direktore Rasma Pīpiķe Latvijas Diabēta Federācijas biedriem un 

pārstāvjiem no visas Latvijas pasniedza lekciju par līdzdalību demokrātijā un interešu 

aizstāvības metodes. Dalībniekiem tika dota iespēja, pārbaudīt savas zināšanas interešu 

aizstāvības pamatjautājumos, apgūt Interešu aizstāvības normatīvo ietvaru, kā arī 

pašiem skaidrot situācijas, kad viņi bijuši kā interešu aizstāvji. Nodarbības uzsvars bija 

uz to, lai parādītu cilvēkiem iespējas līdzdarbojoties un tādejādi panākt pozitīvas 

izmaiņas tām iedzīvotāju grupām, par kuru interesēm konkrēta organizācija iestājās. 

 

Alojas novada skolēni gaidīja Ziemassvētkus kopā ar ārzemju 

studentiem  

17.12.2015.  izglītības biedrība “Studeo” realizēja starpkultūru dialoga projekta „Kad 

svešais kļūst pazīstams” 3. – pēdējo aktivitāti “Ziemassvētku gaidās.”  Tās laikā 10 

ārzemju studentu kopīgi ar Alojas novada skolēniem un skolotājiem svinēja latviešu 

ziemas saulgriežus. Paldies Staiceles muzejam, ka mācīja cept piparkūkas, veidot 

rotājumus eglītei un liet laimes ļoti tradicionālā atmosfērā. Ārzemju viesi pastāstīja arī 

par savas zemes Ziemassvētku tradīcijām. Piemēram, indiešiem pieņemts, ka 

Ziemassvētku gaidīšanas laikā no kaut kā jāatsakās – jānes upuris: skaitās arī 

atteikšanās no smēķēšanas un alkohola. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā Alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

KNAB SKP sēde 

14.01.2016. notika 2016.g gada pirmā KNAB Sabiedriski konsultatīvās padomes (SKP) 

sēde, kurā tika diskutēts par KNAB Likumprojektu, un tā atbilstību Ekonomiskās 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/beglu-integracija-darba-tirgu-6902/
http://www.aloja.lv/2016/01/08/alojas-novada-skoleni-gaidija-ziemassvetkus-kopa-ar-arzemju-studentiem/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sadarbības un attīstības organizācijas (Organisation for Economic Co-operation and 

Development - OECD)  rekomendācijām, kuras Latvijai ir jāievieš līdz š.g.1.martam. 

Sēdē dalībnieki tika iepazīstināti arī ar Tirgus un sociālo pētījumu aģentūras „Latvijas 

Fakti” veiktās iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, kuri apliecina, ka šogad vērojams 

zemākais koruptīvo darbību līmenis salīdzinājumā ar visiem iepriekšējiem pētījumiem 

kopš 1999. gada. Turklāt pozitīva tendence vērojama iedzīvotāju sadarbībā ar NVO – 

pieaug to iedzīvotāju skaits, kurš gadījumā, ja saskartos ar korupciju, par to paziņotu 

kādai no nevalstiskajām organizācijām. 

 

 

 
 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 

 

Notiks koncerts “AR DOMU PAR RĪTDIENU” 

20.01.2016. Atzīmējot 25. gada dienu, kopš Latvijas tauta barikādēs nosargāja valsts 

neatkarību, plkst. 19:00 Rīgas Domā norisināsies koncerts „Ar Domu par rītdienu”. 

Koncertā caur iemīļotiem Atmodas laika un mūsdienu skaņdarbiem tiks atzīmēti 1991. 

gada barikāžu notikumi, kad Latvijas tauta ar ierobežotiem līdzekļiem, bet degsmi par 

brīvību un drosmi pretojās valsts neatkarības apdraudētājiem un nosargāja ideālus. 

Rīgas Doms ir bijis barikāžu notikumu tiešs liecinieks un nozīmīgs pulcēšanās un 

palīdzības punkts barikāžu dalībniekiem. Koncertā Doma apmeklētājiem būs iespēja ne 

vien sajūtās atgriezties 25 gadus atpakaļ, bet caur iedvesmojošo programmu izjust to, kā 

dēļ mēs ar šiem notikumiem lepojamies vēl šodien. Koncertu rīko biedrība „Ascendum” 

sadarbībā ar Rīgas domi. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Sākusies pieteikšanās Zilā Karoga ekosertifikātam  

Līdz šī gada 8. februārim iespējams iesniegt pieteikumus Zilā karoga ekosertifikāta 

saņemšanai 2016. gada sezonai. Pieteikumus izskatīs nacionālā žūrija un atbilstošākos 

kandidātus izvirzīs starptautiskajai Zilā karoga žūrijai. Zilais Karogs ir pasaules 

populārākais tūrisma ekosertifikāts, kas ir plaši atpazīts gan iedzīvotāju, gan pašvaldību 

un vides institūciju vidū.  Zilo Karogu Latvijā piešķir Vides izglītības fonds (VIF), kas 

ir dibināts ar mērķi veicināt ilgtspējīgu attīstību ar vides izglītības palīdzību. VIF 

pamatktivitātes ir saistītas ar  pasaules vadošās vides izglītības 

organizācijas Foundation for Environmental Education (FEE International) programmu 

īstenošanu Latvijā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Strukturētā Dialoga vēstnieku - jauniešu apmācības 

Latvijas Jaunatnes padome pagājušajā nedēļas nogalē vadīja pirmo Strukturētā Dialoga 

V cikla aktivitāti Latvijā - Strukturētā dialoga vēstnieku-jauniešu apmācības. Apmācības 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/events/845554385570840/
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/zilais-karogs
http://ljp.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

tika organizētas ar mērķi iepazīties ar Strukturētā Dialoga Eiropā īstenošanu Eiropā un 

Latvijā, Strukturētā dialoga IV cikla rezultātiem un V cikla norisi, vienojās par 

praktiskiem sadarbības aspektiem un vairāk uzzināja viens par otru. Dalībai SD 

vēstnieku iniciatīvā izrādīja vairak ka 40 jaunieši no visas Latvijas, no tiem 25 

jauniešiem bija apstiprināta dalībai apmācībās. Joprojām ir iespēja izteikt interesi 

līdzdarboties turpmākos SD V cikla pasākumos, sadarbības iespējas pārrunājot 

individuāli (sazinieties ljp@ljp.lv). Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Izdod informatīvos materiālus vēža pacientiem un viņu tuviniekiem 

Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrība „Dzīvības koks” sadarbībā ar Slimību 

profilakses un kontroles centru (SPKC) ir izdevuši informatīvos materiālus „Ja tev ir 

atklāts vēzis” un „Ja tavam tuviniekam ir atklāts vēzis”. Brošūra „Ja tev ir atklāts vēzis” 

ir informatīvs materiāls onkoloģiskiem pacientiem, kuriem pēc diagnozes uzzināšanas ir 

vairāk jautājumu, nekā atbilžu. Lai kliedētu mītus un sniegtu pārbaudītu informāciju, 

izdevumā ir apkopoti būtiskākie fakti par šo hronisko slimību, jēdzienu vārdnīca, 

svarīgāko analīžu apraksts un pieredzes stāsti.  

Brošūra „Ja tavam tuviniekam ir atklāts vēzis” paredzēta cilvēkiem, kuru radinieku vai 

draugu lokā ir cilvēks, kuru skārusi šī slimība. Biedrības līdzšinējā pieredze liecina, ka 

psiholoģiskā palīdzība tuviniekiem ir vajadzīga tāpat kā pašam pacientam. Arī šajā 

informatīvajā materiālā ir apkopota svarīgākā informācija par vēzi, tā ārstēšanu, 

blaknēm un arī praktiskiem padomiem, kā runāt ar tuvinieku un palīdzēt viņam. 

Informatīvos materiālus iespējams saņemt bez maksas biedrības „Dzīvības koks” birojā, 

Melnsila ielā 13, un tās reģionālajās nodaļās, kā arī Slimību profilakses un kontroles 

centrā, Duntes ielā 22, Rīgā. Savukārt ar brošūrām elektroniski iespējams iepazīties 

biedrības un SPKC mājas lapās. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aicina NVO pieteikties līdzdarbības projektu atbalstam  

Borisa un Ināras Teterevu fonds aicina biedrības, nodibinājumus un reliģiskās 

organizācijas iesniegt projektu pieteikumus, lai gūtu atbalstu mazaizsargāto līdzdarbības 

pasākumiem dzīves kvalitātes uzlabošanai savos novados. Piedaloties konkursā, var 

pretendēt uz finansējumu līdz 5000 eiro. Pieteikumus var iesniegt līdz 29. februārim.  

Atbalsts nevalstiskām organizācijām tiks sniegts fonda grantu programmas „Maizes 

rieciens” ietvaros. Finansējumu konkursa kārtībā saņems tās organizācijas, kuru 

līdzdarbības aktivitātēs dzīves apstākļu uzlabošanai paredzēts iesaistīt pašus palīdzības 

saņēmējus, jo īpaši ģimenes ar bērniem. Pasākumiem jābūt īstenotiem laikā no 2016. 

gada 4. aprīļa līdz 2016. gada 30. novembrim. 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:ljp@ljp.lv
http://ljp.lv/struktureta-dialoga-vestnieku-%C2%AD-jauniesu-apmacibas/
http://www.dzivibaskoks.lv/
http://www.dzivibaskoks.lv/?lapa=raksti&id=356
http://www.maizesrieciens.lv/
http://www.maizesrieciens.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Lai saņemtu atbildes uz jautājumiem par pieejamo atbalstu, 2016. gada 3. februārī Rīgā 

tiek organizēts informatīvs seminārs. Aicinājums pieteikties semināram līdz 

29. janvārim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Aicina uz trešo nodarbību semināru ciklā „Excel no A līdz Z” 

20.01.2016. no plkst. 13.00 līdz 17.00 NVO namā, Laimdotas ielā 42 aicina uz trešo – 

pēdējo nodarbību semināru ciklā „Excel no A līdz Z”. Trīs semināru ciklā tiek aplūkota 

bieži lietotā Microsoft Office programma Excel. Ar praktisku nodarbību palīdzību gan 

iesācējiem, gan pieredzējušiem datorlietotājiem ir iespēja plašāk apzināt Excel 

piedāvātās iespējas. Nodarbības paredzētas tiem, kuri vēlas apgūt iemaņas, kas 

nepieciešamas, lai veidotu, rediģētu, formatētu un drukātu galvenās Excel izklājlapas. 

Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālrunis) uz e-

pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināti projektu konkursi Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 

mobilitātes programmā "Kultūra" 

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra” atbalsta profesionālu 

mākslinieku un kultūras darbinieku radošos braucienus, mākslinieku rezidences un 

ilgtermiņa un īstermiņa sadarbības tīklu izveidi. Tās mērķis ir izveidot pamatu 

inovatīvai, dinamiskai Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mākslas un kultūras dzīvei. Šo 

programmu kopīgi finansē Ziemeļvalstis un Baltijas valstis, un to administrē 

Ziemeļvalstu Kultūras punkts Somijā. Mobilitātes programmā „Kultūra” ir atvērta 

pieteikšanās divos moduļos: 1) atbalsts radošiem braucieniem, pieteikšanās termiņš 

līdz 2016.gada 3.februārim un 2) atbalsts mākslinieku rezidencēm, pieteikšanās termiņš 

līdz 2016.gada 1.februārim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts Nordplus programmas projektu konkurss 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) aicina izglītības iestādes un organizācijas, 

kas darbojas izglītības jomā, līdz 1. martam iesniegt pieteikumus Nordplus Jauniešu, 

Pieaugušo, Augstākās izglītības, Horizontālajā un Ziemeļvalstu valodu programmās. 

Nordplus piedāvā īstenot studentu, skolēnu un pasniedzēju mobilitātes, kā arī dažādas 

sadarbības tīklu un projektu aktivitātes izglītībā starp Baltijas valstīm un 

Ziemeļvalstīm. Jauniešu programma paredzēta pirmsskolas izglītības iestādēm, 

sākumskolām un vidusskolām. Tā sniedz iespēju īstenot skolēnu klašu braucienus pie 

saviem vienaudžiem, skolēnu prakses, skolotāju apmaiņu un citas aktivitātes, kas uzlabo 

izglītības kvalitāti, attīsta starpkultūru dialogu, kā arī veicina Ziemeļvalstu un Baltijas 

valstu valodu apguvi. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.teterevufonds.lv/jaunumi/2016
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/72647.html
http://www.kulturkontaktnord.org/en/grants
http://www.nordplusonline.org/News2/CALLS/Call-for-applications-to-Nordplus-2016


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Piesakies apmācībām “Brīvprātīgā darba vadīšana un koordinēšana”! 

Ja Tev šķiet, ka koordinēts un mērķtiecīgi vadīts brīvprātīgais darbs var būt nopietns 

resurss Tavas nevalstiskās organizācijas mērķu sasniegšanā, tomēr tai trūkst 

nepieciešamo zināšanu brīvprātīgo vadīšanā, tad šīs apmācības ir piemērotas tieši Tavai 

organizācijai! Valmieras novada fonds no katras organizācijas aicinām pieteikties divus 

dalībniekus: kādu no organizācijas vadības un kādu, kurš jau nodarbojas vai varētu 

nodarboties ar brīvprātīgā darba organizēšanu. Apmācības notiks Rīgas reģionā no š.g. 

25. līdz 27. februārim. Apmācībām jāpiesakās līdz 5. februārim, abiem organizācijas 

pārstāvjiem aizpildot kopīgu anketu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Darbu atsācis Latvijas Nedzirdīgo savienības Jauniešu centrs 

Biedrības "Latvijas Nedzirdīgo Savienības" Jauniešu centrs savu darbību atsāka 

2015.gadā un ikvienu interesentu gaida ciemos Rīgā, Elvīras ielā 19 (www.lns.lv). 

Biedrības "Latvijas nedzirdīgo savienības" projekts "LNS Jauniešu centra kapacitātes 

pilnveide" 2015.gada decembrī tika atbalstīts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta Jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšanas konkursā un, piedaloties 

biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" jaunatnes politikas un darba ar jaunatni 

ekspertiem, 2016.gada janvārī - aprīlī LNS jauniešiem tiks organizētas neformālās 

izglītības apmācības LNS Jauniešu padomes dalībniekiem „Darbs ar jauniešiem. No 

vīzijas līdz rīcības plānam”, tematiskās domnīcas "„LNS JC darbības stratēģiskā plāna 

izveide” un noslēgumā taps video stāsts par jauniešu iecerēm, sapņiem un apņemšanos. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ielūdz uz konferenci “Atvērtas tehnoloģijas un viedi risinājumi” 

28.01.2016. plkst. 9.00 Latvijas Universitātes Dabaszinātņu akadēmiskajā centrā 

Jelgavas ielā 1, Rīgā Latvijas atvērto tehnoloģiju asociācijas (LATA) ielūdz uz 

konferenci “Atvērtas tehnoloģijas un viedi risinājumi”. Ieeja konferencē brīva. 

Konferencei reģistrēties var šeit. Konferences galvenā tēma – viedi savienoti procesi, 

cilvēki, dati un lietas. Konferences laikā plānotas prezentācijas, kas atspoguļo atvērto 

standartu un tehnoloģiju nozīmi uzņēmēju, valsts un pašvaldību skatījumā uz internetā 

viedi savienotām pilsētām, transportu, enerģiju, izglītības un aizsardzības procesiem. 

Konferencē aicināti piedalīties Latvijas IKT profesionāļi un speciālisti, valsts un 

pašvaldību institūciju pārstāvji - lēmumu pieņēmēji IKT jautājumos, dažādu jomu 

uzņēmumu un nozaru asociāciju pārstāvji, atvērto tehnoloģiju entuziasti. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Īpašais kino seanss īpašajiem bērniem 

Ziemassvētku laikā Liepājas Novada fonds sadarbībā ar pašvaldību organizēja 

labdarības svētku kartīšu akciju, kuras laikā iegūtos līdzekļus bija plānots nodot 

bērniem ar īpašām vajadzībām. Pateicoties uzņēmējiem, kuri kartītes iegādājās, 20. 

janvārī 40 bērni apmeklēs kino. Bērni varēs dzīvot līdzi labajam dinozauriņam. 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://docs.google.com/forms/d/1qj4ct2mPUxIul4q1P-H1IYv36MwdqldFZ0swErfIVRY/viewform
http://www.vnf.lv/lv/zinas/piesakies-apmacibam-brivpratiga-darba-vadisana--un-koordinesana-februari/
http://www.lns.lv/
http://www.iksd.riga.lv/public/72654.html
http://lata.org.lv/konference2016_registracija/
http://lata.org.lv/konference2016/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Savukārt Liepājas Novada fonds izsaka pateicību SIA Kinoballe, Liepājas pilsētas 

domes organizētā zīmējumu konkursa dalībniekiem un uzņēmējiem, kuri apsveica savus 

kolēģus un partnerus ar labdarības kartītēm. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

Tunisija piecus gadus pēc revolūcija  

Pirms pieciem gadiem Tunisijā aizsākās “arābu pavasaris”, kura ietekmē Tunisijā notika 

valdības gāšana. Šajā piecgadē Tunisijas pilsoniskajai sabiedrībai ir bijusi nozīmīga 

loma, virzot valsti dialogam un kompromisam. Par vienu no pilsoniskās sabiedrības 

panākumiem var uzskatīt biedrošanās brīvības atļaušanu. Vairāk informācijas var iegūt 

šeit. 

 

Kā pieteikties Eiropas fondu finansējumam? 

24.02.-25.05.2016. Briselē, Beļģijā notiks apmācības par Eiropas komisijas fondu 

piešķiršanu. Apmācību seminārā dalībnieki tiks informēti par 2014-2020 gadu 

finansējuma programmu un noteikumiem dalībai programmās. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

EXPO 2016 aicina pieteikties brīvprātīgos 

No aprīļa līdz oktobrim Antālijā, Turcijā notiks EXPO 2016. Organizatori aicina 

ikvienu interesentu pieteikties un kļūt par EXPO brīvprātīgo. Šis būs pirmais Expo 

Turcijā, kurā ir paredzētas vairāk kā 1100 izstāžu vietas.Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.lnf.lv/index.php?lapa=kartinas
https://www.opensocietyfoundations.org/voices/five-years-after-revolution-tunisia-s-fragile-transition-still-inspires-hope?utm_source=news_B&utm_medium=email&utm_content=X6kDyom67bsALZ5LQpcgYTqD-9m24DCTAjEKxLeBZys&utm_campaign=news_B_011416
http://www.welcomeurope.com/europe-training-grants/eu-funds-european-commission-apply-776+676.html
http://www.expo2016.org.tr/EN/sayfa/we-re-looking-for-volunteers-25
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

